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Republika e Kosovës / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

	DATA:
	13.05.2024

	PËR:
	 Komitetin për Politikë e Financa dhe Kuvendin e Komunës

	NGA:
	Komisioni i Kuvendit Komunal për Përzgjedhjen 
e Keshillave Lokale 

	LËNDA:
	Shkresë Përcjellëse:  Raport i tubimit zgjedhor për përzgjedhjen e Kryetarit të Këshillitë Lokal Hanit të Elezit, Uji i Thartë, Lagjja e Re, Laç, Pustenik dhe Dimcë



Të nderuar anëtarë të Kuvendit,
Sipas rregullores 01/9274/2019 për Organizimin, funksionimin dhe bashkëpunimin e Komunës me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane në Territorin e Komunës së Hanit të Elezit, në përputhje me nenin 7, paragrafi 7.2, Komisioni i caktuar sipas nenit 4 të kësaj rregullore raporton Kuvendit të Komunës për zhvillimin e tubimeve, për zgjedhjen e këshillave lokale të fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane.
Me datë 26.04.2024, në orën 10:00, është mbajtur takimi i parë i Komisionit Komunal për të vijuar procedurat për përzgjedhjen e administratorit lokal në Hanin e Elezit. Me një votim të njëzëri, është vendosur që takimi të mbahet në datën 03.05.2024, në orën 19:00, në Qendrën e Kulturës "Imri Curri". Njoftimet janë shpërndarë në përputhje me dispozitat ligjore, duke respektuar afatet kohore, duke përfshirë mbi 60 njoftime dorë më dorë, ngjitjen e letrave informuese nëpër qendër të qytetit, si dhe informata në faqen zyrtare komunale dhe në rrjetet sociale të Komunës së Hanit të Elezit.Një takim koordinues është zhvilluar me datë 03.05.2024 me anëtarët prezent të komisionit për të diskutuar edhe njëherë diskutimet finale. Poashtu, njoftimet janë shpërndarë përsëri në formë fizike.
Me datë 03.05.2024, në një tubim të hapur janë zhvilluar këto pika të rendit të ditës, ku është bërë zgjedhja e Kryetarit të Këshillit Lokal dhe zëvendësimi i dy anëtarëve. Me shumicë votash, është zgjedhur Ali Axhami si Kryetar i Këshillit Lokal të Hanit të Elezit, Uji i Thartë, Lagjja e Re, Laç, Pustenik dhe Dimcë Ndërsa si zëvendësim i Naser Laçit është zgjedhur Alban Laçi, dhe si zëvendësim i Ali Axhamit është zgjedhur Ardit Kuka.
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